
 
 
                         
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.   6  del  1  febbraio  2010 
 

Oggetto : Determinazione  canoni di concessione ovili sociali e 
loculi cimiteriali per l’anno 2010 

 
L'anno duemiladieci  addì 1 del mese di febbraio, alle ore 11.20, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta 
Municipale si è riunita con la presenza dei Signori 

 

Cognome e  Nome Qualifica  Presenti Ass. 

 Lilliu  Emanuele  Sindaco X  

Zedda  Vincenzo Assessore  X 

 Corona  Marcello Assessore X  

 Murgia  Alessandro Assessore  X 

 Pistincu  Sandro Assessore X  
 
 
 
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Sebastiano Liori 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’art. 151 del T. U. n. 267/2000, che prevede che gli Enti locali deliberino entro il 31 
dicembre il bilancio di previsione per l’anno successivo salvo differimento con decreto del 
Ministero dell’Interno d’inteso con il Ministero del tesoro, del bilancio e della 
programmazione economica, sentita la conferenza Stato  - Città ed autonomie locali ; 
Considerato che il termine per deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi locali e 
per i servizi locali è differito al termine di approvazione del bilancio di previsione ; 
Visti i Regolamenti di applicazione delle suddette tariffe ; 
Considerato che si rende necessario stabilire le tariffe per le arre e i loculi cimiteriali per 
l’anno 2010 ; 
Considerato, altresì, che nel Comune sono ubicati alcuni alloggi destinati al ricovero di ovini; 
Acquisiti  i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
1) Per i motivi espressi in premessa, di mantenere invariate le tariffe 2009 , pertanto sono in 
vigore per l’anno 2010 le seguenti tariffe : 
 

a) OVILI SOCIALI :  €  3,00 al mq. ; 
 
b) AREE E LOCULI CIMITERIALI : 
 
  25 anni 50 anni 99 anni 
1 Costo area cimiteriale € 1.300 € 2.100 € 2.900 
2 Costo loculi cimiteriali  € 700 € 1.200 € 2.200 

 
Al costo dell’area cimiteriale, verrà aggiunta la somma d € 1.080 per la costruzione di una tomba 
completa, mentre per la tomba singola verrà aggiunta la somma di € 660, per l’espletamento di 
tutti i lavori e servizi necessari. 
 
Per la costruzione della parte superiore, su tomba già esistente, verrà aggiunta la somma di € 420 
Al costo del loculo verrà aggiunta la somma di € 180 per l’espletamento di tutti i lavori e servizi 
necessari. 


